
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE – SOCIETA’ PARTECIPATE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 19/N.M. del 23/11/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 873 

 Del 29/12/2017
 
 
OGGETTO: Giudizio innanzi al GdP di Catania, promosso dal sig. Russo Angelo. 
Liquidazione spese. 
 

IL RESPONSABILE 
 
Premesso che con Atto di citazione  del 19/12/2016 l’Avv. Angelo Russo, rappresentato e difeso da se 
stesso, ha citato il Comune di Castellana Grotte e la società Riscossione Sicilia s.p.a. per l’opposizione 
avverso il preavviso di fermo amministrativo n. 29380201600039570000, afferente sanzione per violazione 
del codice della strada accertata dal Comando di P.M. del Comune di Castellana Grotte; 
Considerato che con Sentenza  n. 616/2017 il GdP di Catania, ha accolto la domanda attorea ed ha 
condannato il Comune di Castellana Grotte e la Società Riscossione Sicilia s.p.a. al pagamento in solido in 
favore dell’attore della somma complessiva di € 503.46 a titolo di rimborso delle spese di lite; 
Dato atto che con nota del 16/10/2017 acquisita al protocollo dell’Ente in data 23.10.2017 n.prot. 15372 la 
società Riscossione Sicilia spa ha chiesto il rimborso della somma di € 251,73 pari alla metà delle spese di 
lite; 
Ritenuto di dover d provvedere in merito liquidando quanto di competenza del Comune di Castellana Grotte 
pari complessivamente ad € 251,73; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA  
 
per i motivi espressi in narrativa: 
1) di prendere atto della Sentenza n. 616/2017 con la quale il GdP di Catania ha accolto la domanda 
attorea ed ha condannato il Comune di Castellana Grotte e la Società Riscossione Sicilia s.p.a. al 
pagamento in solido in favore dell’attore della somma complessiva di € 503.46 a titolo di rimborso delle 
spese di lite nonché della nota del 16/10/2017 acquisita al protocollo dell’Ente in data 23.10.2017 n.prot. 
15372 con cui la società Riscossione Sicilia spa ha chiesto il rimborso della somma di € 251,73 pari alla 
metà delle spese di lite; 
2) di impegnare la somma complessiva di € 251,73   al Cap. 145 codice siope 1331 epigrafato: “Spese di 
soccombenze e liti, ecc” del bilancio di previsione finanziario 2017/2019, anno 2017; 
3) di liquidare, e contestualmente pagare la somma complessiva di € 251,73, in favore della società 
Riscossione Sicilia S.p.A. – Agente della Riscossione per la provincia di Catania con sede in Catania alla via 
Luigi Rizzo n.39 mediante bonifico bancario su c/c avente IBAN: IT04E0103016900000001950940; 
4) di stabilire, altresì che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nell’art. 
35 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2017 e 
che la stessa viene trasmessa al IV Settore- Finanziario. 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.c./g.c. 
  Il Responsabile I Settore 

f.to Dott.ssa Caterina BINETTI 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 06/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 06/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
IMP. 1219/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1902 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 29/12/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dr. Cosimo CARDONE 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/



